2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 30 июня 2025 года № 408-па

[bookmark: _Hlk106785773][bookmark: _Hlk201912007]О ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА СЕМЕЙНОГО ФЕСТИВАЛЯ ПОСЕЛЕНИЙ «ПРАЗДНИК ПИРОГА», ПОСВЯЩЕННОГО
ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

В целях объединения жителей Шелеховского района, популяризации самобытных кулинарных традиций, распространения опыта изготовления выпечных изделий, руководствуясь ст. cт. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести 18 июля 2025 года с 17-00 до 19-00 часов семейный фестиваль поселений «Праздник пирога», посвященный празднованию Дня Шелеховского района (далее - фестиваль), по адресу: г. Шелехов, 18 квартал, городской парк.
2. [bookmark: _Hlk201912079][bookmark: _Hlk201912023]Утвердить Положение о проведении на территории Шелеховского района семейного фестиваля поселений «Праздник пирога», посвященного празднованию Дня Шелеховского района.
3.   Рекомендовать:
1) главам поселений, входящих в состав Шелеховского района (Бархатова Д.А., Кошкин В.В., Лапоха Т.В., Романов В.Н., Тенигин А.Ю., Фёдоров А.С.) обеспечить участие учреждений культуры поселений в фестивале;
2) отделу Министерства внутренних дел России по Шелеховскому району (Демин Н.Н.) организовать работу по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан, патрулированию территории городского парка 18 июля 2025 года с 16-30 до 19-30 часов;
3) областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Шелеховская районная больница» (Зубков Р.А.) организовать дежурство машины скорой медицинской помощи при проведении фестиваля.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Софьину Е.В.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                     М.Н. Модин

УТВЕРЖДЕНО:
                                                                         постановлением Администрации
                                                                       Шелеховского муниципального
                             района
                                                                            от30 июня 2025 года №408-па

Положение
[bookmark: _Hlk201930162]о проведении на территории Шелеховского района
семейного фестиваля поселений «Праздник пирога»,
посвященного празднованию Дня Шелеховского района

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения на территории Шелеховского района семейного фестиваля поселений «Праздник пирога», посвященного празднованию Дня Шелеховского района (далее – фестиваль).
2. Фестиваль проводится в целях объединения жителей района, популяризации самобытных кулинарных традиций, распространения опыта изготовления выпечных изделий.
3. Учредитель фестиваля: отдел культуры Администрации Шелеховского муниципального района (далее – отдел культуры).
4. Организатор фестиваля: муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Межпоселенческий центр культурного развития» (далее – МКУК «МЦКР»).
5. Координатор фестиваля: Калиберова Ольга Александровна – методист отдела культурно-досуговой деятельности МКУК «МЦКР», тел. 89041178863.
6. Фестиваль проводится 18 июля 2025 года с 17-00 до 19-00 часов, по адресу: г. Шелехов, 18 квартал, городской парк. Заезд участников и оформление выставочных мест с 14-00 часов.

2. Условия и порядок проведения фестиваля

7. В фестивале принимают участие команды представителей поселений, входящих в состав Шелеховского района, предприятия общественного питания, индивидуальные предприниматели (далее – участники). Количество участников не ограничено.
[bookmark: _Hlk201930519]8. Участники фестиваля представляют дегустационные изделия (жители поселений района – пироги, пирожки, пиццы; предприятия общественного питания, частные предприниматели – пироги, пиццы) собственного производства.
9. В рамках фестиваля проводится онлайн голосование «Народное признание» по следующим номинациям:
«Лучший пирог от профессионала» (участники - организации пищевой промышленности и общественного питания, частные предприниматели);
«Лучший семейный пирог» (участники - команды представителей поселений Шелеховского района);
«Лучшая пицца от профессионала» (участники - организации пищевой промышленности и общественного питания, частные предприниматели);
«Лучшая семейная пицца» (участники - команды представителей поселений Шелеховского района).
Для участия в онлайн голосовании «Народное признание» участники представляют только одно дегустационное изделие. В период проведения онлайн голосования приветствуется наличие рецепта дегустационного изделия и его оригинальное представление.
10. Организаторы фестиваля обеспечивают участников необходимым оборудованием (столы, стулья).
11. Участники фестиваля:
1) самостоятельно оформляют 1 стол с представленным дегустационным изделием для онлайн голосования, используя для сервировки собственные скатерти, необходимые для оформления стола столовые приборы, шпажки, салфетки, тарелки и т.д.) и 1 стол для выставки-продажи выпечных изделий на свое усмотрение. В обязательном порядке размещают информацию об участнике (с указанием наименований поселения, организации, Ф.И.О. участника, названия дегустационного изделия).
2) каждая команда участников фестиваля должна определить 1-го представителя для выхода на сцену.
12. Онлайн голосование пройдёт на площадке Telegram-канала МКУК ШР «МЦКР» по QR-коду, размещенному на столах участников фестиваля в день проведения мероприятия. Итоги голосования и награждение победителей состоится в конце мероприятия.
13. Победителями признаются участники, набравшие наибольшее число голосов в каждой номинации.
14. Победители фестиваля награждаются дипломами победителей фестиваля и ценными призами. Участники награждаются дипломами участника фестиваля.
15. Организаторы фестиваля оставляет за собой право учредить иные дипломы.
16. Заявки на участие в фестивале по форме согласно приложению 1 к Положению предоставляется в МКУК «МЦКР», по адресу: г. Шелехов, 4 микрорайон, д. 30В, или направляются по электронной почте на e-mail: rodniky10@mail.ru с 30 июня по 2 июля 2025 года.

3. Заключительные положения

17. Все расходы, связанные с участием в фестивале, доставкой участников к месту проведения мероприятия и обратно обеспечивает направляющая сторона.
18. Информация о фестивале размещается в газете «Шелеховский вестник» и на официальных сайтах Администрации Шелеховского муниципального района, МКУК ШР «МЦКР» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение к Положению о проведении
на территории Шелеховского района
семейного фестиваля поселений
«Праздник пирога», посвященного
празднованию
Дня Шелеховского района

Заявка участника

1.Учреждение:
__________________________________________________________________
(полное название учреждения)
2. Ф.И.О. ответственного за участие в фестивале, контактный номер телефона, адрес электронной почты, количество участников:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
3. Конкурсная номинация (выбрать нужное):
- «Лучший пирог от профессионала»
- «Лучший семейный пирог»
- «Лучшая пицца от профессионала»
- «Лучшая семейная пицца»

4. Информация об участнике (кратко в художественном стиле расскажите о своей команде, текст будет использован для представления участников во время проведения фестиваля):
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

5. Необходимое оборудование: (количество столов, стульев):
__________________________________________________________________

Дата:
Подпись директора учреждения:

Внимание! Согласно п.8 ч.1 ст.6 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» согласие на обработку персональных данных не берется в связи с обработкой персональных данных исключительно для целей творческой деятельности.
Организатор гарантирует соблюдение прав и законных интересов участников как субъектов персональных данных.
В соответствие с данными, указанными в заявке, оформляются благодарственные письма и сертификаты за участие в фестивале. Просим проверять документ на наличие ошибок и корректность подаваемых сведений.